

יום האחדות

מבוא

ביום רביעי, ט"ז בסיוון תשע"ה, 3.6.2015, יצוין לראשונה **יום האחדות**.

היום נולד מתוך הרצון לשמר ולבסס את תחושת האחדות הגדולה ששררה בחברה הישראלית בקיץ 2014, בעקבות חטיפה ורצח הנערים ומבצע "צוק איתן", ומתוך שאיפה לדחות ולגנות תגובות קיצוניות הנגועות בגזענות והדרה של קבוצות בחברה. אירועי קיץ 2014 הדגישו את הצורך בקירוב לבבות ובחיבור ובין אוכלוסיות, מגזרים וקבוצות שונות בקרבנו, לצד מתן מענה חינוכי לביטויי גזענות ואלימות של מעטים כלפי מגזרים שונים בחברה הישראלית. בחוזר מנכ"ל שיצא לקראת יום האחדות, נקבע כי יום זה יהווה פתיחה לתהליך רב-מערכתי שימשיך בשנת הלימודים ה'תשע"ו.

השנה, יום האחדות יתקיים בסימן "**אחדות מתוך שונות**" כחלק מהעיסוק בנושא המערכתי הרב-שנתי "**האחר הוא אני**" וכחלק ממימוש יעדי המינהל לקיום מפגשים בחברה הישראלית. ביום זה, נעלה את נושא הכרת האחר והכלתו כבסיס הכרחי ליצירת אחדות שאינה מטשטשת, אלא מתקיימת למרות הקונפליקטים ועמם.

בעקבות אירועי הדמים בקיץ שעבר, יצאו הנשיא היוצא שמעון פרס והנשיא הנכנס ראובן ריבלין בקריאה משותפת שבה הציבו בפנינו את האתגר: "**זה הזמן למצוא את המאחד ולא את המפלג. זה הזמן להאמין ביכולתנו לחיות כאן על האדמה הזאת. אין לנו אפשרות אחרת, אין לנו אפשרות אחרת... זה בידיים שלנו**" ("אנחנו נזעק בשמם", **ידיעות אחרונות**, ט' בתמוז תשע"ד, 7.7.2014)

הפעילויות המוצעות במסגרת הערכה ליום האחדות, מזמינות את המשתתפים לראות בייחודיות ובשונות בסיס להעשרה ולהפריה הדדית, ולא כמקור לקונפליקטים ולמאבקים. מועד יום האחדות, לקראת סיום שנת הלימודים, מספק הזדמנות לשילוב תכניו בפעילויות לסיום השנה בבתי ספר, באגפי החינוך, במחלקות הנוער, במכינות, בתנועות נוער ובארגוני נוער, וכן להשתמש בו כפתיח לתהליך חינוכי שיתקיים בתכניות הקיץ.

אני מקווה שיום זה יקדם את שמירת האחדות בחברה הישראלית – בכבוד לשונות ובקיום שיח מכבד בין קבוצות שונות בחברה.

בברכה

דני רוזנר

מנהל מינהל חברה ונוער

מטרות

- 1** עידוד התלמידים לעיסוק באחדות בכלל ובערך של "אחדות מתוך שונות" בפרט, הן בפעילות ביום האחדות עצמו והן בפעילות מתמשכת לאורך השנה, כחלק מתהליך שנתי רב-מערכתי.
- 2** קיום דיון עם התלמידים בנושא המפגש עם האחר, העמקת יכולתם ליצור שותפות גם כשיש שונות, ובכך חיזוק תחושת השייכות שלהם לחברה וחוסנם החברתי-קהילתי-אזרחי.
- 3** העלאת המודעות ליום האחדות והכרה בו כיום משמעותי בחברה הישראלית ובעם היהודי.

מבנה הערכה

לקראת יום האחדות, פיתחו מינהל חברה ונוער ועמותת "גשר" ערכה חינוכית, הכוללת הפעלות מספר.

להלן רשימת הפעלות שבערכה:

- א** אחדות מתוך שונות – **סדנה**, תרגיל הכיסאות (מומלץ כפתיחה), פעילות היגדים
- ב** אחדות מתוך שונות – **ג** אחדות מתוך שונות – **סרט ודיון**
- ד** אחדות מתוך שונות – **דיון ודילמה**
- ה** אחדות מתוך שונות – **סדנת דרמה**
משוב – שיתוף ברשת בתמונת סיום

הערה למנחה: הערכה החינוכית היא מודולרית. אפשר לבחור מבין הפעילויות המוצעות. מומלץ לבחור בפעילויות בהתאם לגיל המשתתפים ובהתאם לזמן העומד לרשותך ולשלב חלקים שונים מתוך פעילויות שונות.

הערכה כולה מצויה באתר "פרס ירושלים לאחדות ישראל" בכתובת זו: <http://unityprize.org/he>, וכן באתר עמותת "גשר" בכתובת זו: <http://www.gesher.co.il> ובאתר מינהל חברה ונוער בכתובת זו: <http://cms.education.gov.il/EducationCMS/Units/noar>.

צוות היגוי: טליה נאמן, עמליה לואין, אילנה רבינוביץ, שושי שפיגל, פנינה בולקה, גמא שפר, קובי שמואל, חיים גרבר